Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 054/2025

EMENTA: SOLICITA REAJUSTE NO TÍQUETE-ALIMENTAÇÃO DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS.

Ao: Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Eduardo Gomes e Celso Zucoloto, Vereador da Câmara Municipal de Jerônimo

Monteiro, no uso de suas atribuições legais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, apresentar a seguinte indicação:

Solicita reajuste no tíquete-alimentação dos servidores públicos municipais.

Justificativa

Essa medida é fundamental para garantir melhores condições para os servidores que

dedicam seu trabalho ao bom funcionamento dos serviços públicos. O reajuste contribuirá

para a valorização da categoria e para a manutenção do poder de compra dos

trabalhadores.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 10 de fevereiro de

2025.

EDUARDO GOMES   CELSO ZUCOLOTO

                 Vereador Propositor                     Vereador Propositor

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/